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Újabb támogatás 
termelői csoportoknak 

A Nemzeti vidékfejlesztési terv (NVT) keretében a termelői 
csoportként állami elismerést szerző szervezetek számára 
2006. november 1-30. között ismételten megnyílik az Európai 
Unió által biztosított, ötéves támogatás kérelmezésének 
lehetősége. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 
A termelői csoportok támogatását szabályozó 133/2004. 

(IX. 11.) FVM-rendelet szerint a 2006-ban végleges állami 
elismerést szerző termelői csoportok, új támogatási igényei-
ket augusztusban adhatták be a Mezőgazdasági és Vidékfej-
lesztési Hivatalhoz (MVH). A rendelet 7. paragrafusának 2. 
bekezdése tartalmaz egy másik lehetőséget is, arra az eset-
re, ha beérkező kérelmek nem merítik ki termelői csoportok 
számára rendelkezésre álló pénzügyi keretet. Eszerint az 
MVH közlemény útján megnyithat egy második beadási idő-
szakot is november 1-je és 30-a között. A 2006-ban lekötet-
lenül maradt jelentős források - ezek eredeti célnak megfe-
lelő - felhasználása fontos agrárgazdasági érdek. November-
ben tehát minden elismert - de a támogatási rendszerben 
még nem résztvevő - termelői csoport az augusztusival meg-
egyező feltételek mellett adhat be támogatási kérelmet az 
MVH-hoz. 

A támogatáshoz jutás alapfeltétele a földművelésügyi és 
vidékfejlesztési miniszter által kiadható állami elismerési ha-
tározat megszerzése. Ehhez pedig teljesíteni kell a többször 
módosított 81/2004. (V. 4.) FVM-rendeletben lefektetett fel-
tételeket. 

Mindenekelőtt a rendelet szellemiségének és előírásainak 
megfelelően meg kell alakítani a termelói csoport jogi alap-
ját képező szövetkezetet vagy korlátolt felelősségű társasá-
got, majd egy pályázat elkészítésével kell igazolni a szerve-
zet jogszabály szerinti működését. A pályázat tartalmi köve-
telményeiről szintén a már hivatkozott jogszabály ad eligazí-
tást. A pályázatot a Földművelésügyi és Vidékfejlesztési Mi-
nisztérium (FVM) dolgozza fel. Az agrártárcánál működő 
szakbizottság megfogalmazza a javaslatot, amely alapján a 
miniszter kialakítja döntését az állami elismerés kérdésé-
ben. 

A szóban forgó eljárás lefolytatásának időtartama 30 nap. 
De természetesen a szaktárca - az ésszerűség és a lehetősé-
gek határain belül - mindent elkövet a gyors elbírálás gyors ér-
dekében. A jelenlegi gyakorlat szerint az október végéig beér-
kező - alapvető tartalmi hibáktól és tisztázatlan kérdésektől 
mentes - pályázatok bírálata bizonyosan megtörténik novem-
ber vége előtt. A miniszter által kiadott határozat másolatával a 
MVH honlapján közzétett formanyomtatványok kitöltésével a tá-
mogatási kérelem így a támogatási időszak utolsó napjáig be-
adható. 

A határidő szorítása miatt előnyben vannak azok a termelői 
csoportok, ahol a szerveződés és a pályázat kidolgozása már 
folyamatban van. De megfelelően gyors döntéshozatal és 
ügyintézés mellett a csak most formálódó termelői csoportok 
előtt is nyitva áll a támogatás elnyerésének lehetősége - állít-
ják a minisztériumi szakértők. Az elismerés folyamatát gördü-
lékenyebbé teszi a jól kidolgozott tartalmi, formai hibáktól, hi-
ányosságoktól mentes pályázat beadása, amely bírálat során 
nem igényel hiánypótlást, helyszíni szemlét vagy más kiegé-
szítést. 

MÁR TÖBB MINT NYOLCVANAN KAPTAK ENGEDÉLYT A MEGYÉBEN 

Akik gazdaudvarról árulnak 

A kistermelő a saját gazdaságában elő-
állított a lapanyagot fe ldolgozat lan és 
feldolgozott formájában egyaránt áru-
síthatja egy idén hatályba lépett ren-
delet szerint. Ennek ér te lmében ház-
nál lehet - akárcsak Nyugat-Európá-
ban - feldarabolt zö ldséget , mézet , sa-
vanyúságot , termesztett gombát , to-
jást, kecskesajtot, kolbászt, baromfi-
húst eladni, ugyanakkor kiskereske-
delmi értékesítésre n e m lehet a termé-
ket továbbadni . Nem engedélyez ik azt 
sem, hogy a sertés, szarvasmarha, juh, 
kecske friss húsát háznál adják el a 
gazdák. 

A Csongrád Megyei Agrár Kht. segít a 
rendelet értelmezésében. Seprenyiné Er-
dei Gizella fejlesztési menedzser e lmond-
ta, a közeljövőben kétnapos képzést tar-
tanak az úgynevezett gazdaudvaron való 
élelmiszer-előállításról és -értékesítésről, 
erre mái váíják a jelentkezőket. A témáról 
kézikönyvet is kiadnak. Fontos ugyanis, 
hogy a jogszabályt helyesen értelmezzék 
a termelők, és betartsák az összes ren-
delkezést. 

A kistermelöt először az állatorvos veszi 
nyilvántartásba, ő ellenőrzi, hogy a kér-
déses termékek előállítására megfele-
lők-e a körülmények. Ezután következik a 
regisztráció - 15 ezer forintos díj be-
fizetése el lenében - a kerületi főálla-
torvosi hivatalnál, amely azt a megyei 
állat-egészségügyi állomásra továbbítja. 
Az állomás adja meg a gazdának a re-
gisztrációs számot. 

A rendelet meghatározza, mi számít kis 
mennyiségnek, és arról is szól, ki áru-
síthat a gazdaudvaron. A jogszabály a 
társas vállalkozásokat kizárja, csak ter-
mészetes személyek, őstermelők, mező-
gazdasági vállalkozók értékesíthetik ház-
nál saját termékeiket. Nekik viszont szi-
gorú hatósági ellenőrzésre kell számí-
taniuk, minden előírásnak meg kell fe-
lelniük. 

A rendelet abban segít, hogy a házi 
ízeket, specialitásokat keresők ellenőr-

Csak természetes személyek, őstermelők, mezőgazdasági vállalkozók értékesíthetik 
háznál saját termékeiket FOTÓ: SCHMIDT ANDREA 

zött termékeket vásárolhassanak, a ter-
.melők pedig legálisan árusíthassák ter-
mésüket, készítményeiket, növelve egy 

település, térség idegenforgalmi vonze-
rejét is. 

F. K. 

Idén jelent meg az a rendelet, amely 
engedélyezi a termelöknek, hogy kis 

mennyiségben saját gazdaságukban, la-
kóhelyükön árusítsanak tojást, mézet, 

sajtot, amennyiben eleget tesznek az elő-
írásoknak. Csongrád megyében már 

nyolcvanan kaptak engedélyt. 
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Evások döntés előtt 
Az év közbeni adóemelés mi-
att kétféleképpen lehet meg-
állapítani az eva alapját és az 
utána fizetendő adót, a vá-
lasztott módszerről a 
0643-01/A nyomtatványon 
kell majd nyilatkozniuk az 
egyéni vállalkozóknak, a 
0643-02/A űrlapon a társas 
vállalkozásoknak. Mindkét se-
gédnyomtatványt jövő év feb-
ruár 15-éig a 0643-as nyom-
tatványon elkészítendő éves 
evabevallással együtt kell el-
küldeni az adóhivatalhoz. 

Az egyik módszer azt teszi le-
hetővé, hogy a naptári napok 
figyelembe vételével állapítsák 
meg az adókötelezettséget (ek-
kor a segédnyomtatványokon 
a nyilatkozatnál az l-est kell 
bejelölni). Ebben az esetben a 
szeptember 30-áig szerzett jö-
vedelem 15 százalékkal, az azt 

követően kapott bevétel 25 
százalékkal adózik. Ha a mási-
kat, az arányosításos módszert 
választjuk (a segédnyomtatvá-
nyon ezt 2-essel kell jelölni), év 
végén az egész éves bevéte-
lünk negyede után 25 százalé-
kos adót kell fizetni, a három-
negyede után 15 százalékosat. 

Azt, hogy melyik megoldást 
választja az adózó, december 
20-áig kell eldöntenie, ugyanis 
egy szintén most életbe lépő 
új szabály értelmében eddig 
kell teljesítenie az úgynevezett 
feltöltési kötelezettségét, va-
gyis kiszámolnia és befizetnie 
az erre az évre várható eváját, 
levonva természetesen a ne-
gyedévente már befizetett elő-
legeket. A végleges döntést 
azonban ráér február 15-éig, a 
bevallások benyújtásáig meg-
hozni. 

Drágább olajat jósolnak 
Emelték a jövő évre vonatkozó olajár-előrejelzéseiket az iparág 
elemzői a növekvő fogyasztásra hivatkozva, amely beelőzheti az 
új lelőhelyek fejlesztését. A nyersolaj hordójának átlagára 64 dol-
lár körül alakul majd 2007-ben New Yorkban, a Bloomberg által, 
29 elemző megkérdezésével készített súlyozott előrejelzés szerint. 
Ez, a harmadik negyedévet is figyelembe vevő becslés 2 dollárral 
magasabb, mint a második negyedévvégén előre jelzett érték. 

CÉGEK FIGYELMÉBE! 
Vállaljuk cégek, intézmények, ipari területek napi szerződéit 

takarítását az egész délkelet-magyarországi régióban. 
Cégünk komoly referenciákkal rendelkezik! 

-AtCLEAN £TAR Coutbc K/t. 
6 7 2 9 SZEGED, SZABADKAI ÚT 7 2 . 

TEL./FAX: 6 2 / 4 2 7 - 2 9 6 • 2 0 / 9 9 - 9 9 - 0 8 1 

Gyors segítség - alacsony kamattal! 
KERESSE MEG ÁLMAI OTTHONÁT 
mi pedig segítünk, hogy 
p é n z e is l e g y e n rá! ^ \u\ 
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INGATLANHITEL W 'L 
CREDIT-MASTER Kft. c i n k é p v i s e l e t 

672 1 Szeged, Sajka u. 12. 
Tel.: 62/540-110, 20/92-04-082 

A Szegedi Ügyvédi Kamara 

Hévízi Miklósné 
dr. Brunner Katalin 

szegedi ügyvédet 
2006. szeptember 26-i hatállyal 

- saját kérelmére - , valamint 

dr. Oroján Márta 
szegedi ügyvédet 

2006. október l-jei hatállyal 
- saját kérelmére -

törölte az ügyvédi 
névjegyzékből. 

TESTSÚLYCSÖKKENTÉS - ALAKFORMÁLÁS 
AKTÍV WELLNESS program 

HOTEL EGER & PARK'''. 6 nap. 
KOVÁCS ÉVA vezetőedzővel, 

szállás, teljes ellátás, testmasszírozás, 
talpmasszírozás, programok 

85 000 Ft/fő 
Jelentkezés, felvilágosítás: 

SPORT TRAVEL UTAZÁSI IRODA 
6725 Szeged. Semmelweis u. 7. 

Tel.: 62/488 888, 30/9831-888 j 
6600 Szentes. Kossuth u. 15/A. = 
Tel : 63/401-619. 30/349-2806 

KAMARAI HÍREK f j f f i 
INFO CENTRE 

REKLÁMHÉT SZEGEDEN 
A CSMKIK és a Magyar Reklámszövetség közös szervezésében 
„Reklám retro"- „Háttérszínek" 
kiállítás a megyei cégek régi köztéri kampányanyagaiból, valamint 
a Délmagyarország grafikusainak legjobb munkáiból. 
Megnyitó 2006. október 9., 15 órai kezdettel a CSMKIK Székházában. 
Kerekasztal-beszélgetés az új médiáról. 
/. Az internet világa 
II. A digitális műsorszórás - digitális televíziózás lehetőségei 

HUMÁN KLUB 
CSMKIK és MSZOSZ pártolásával Csongrád megyében működő HUMÁN 
KLUB következő összejövetele: 
Előadó: Nagygyörgyné Csáki Katalin, Phoenix Rubber Gumiipari Kft. 

humánerőforrás főosztályvezető 
Dr. Gulyás László, SZTE-SZÉSZ docens 

Az előadás témája: A változásmenedzselés elmélete és gyakorlata 
Az előadás ideje: 2006. október /«., szerda, 15.00 óra 

VIII. NEMZETKÖZI KÖZLEKEDÉSI 
KONFERENCIA 
A CSMKIK, a kamara Euró lnfo Központja és a Magyar Kereskedelmi és 
Iparkamara 2006. november 16-17-én immár nyolcadik alkalommal szer-
vez Szegeden Nemzetközi Közlekedési Konferenciát „Közszolgáltatás és 
finanszírozás a közlekedés területén" címmel. 
A rendezvény keretében szeretnénk a közlekedési szolgáltatások fejleszté-
sét a gazdasági együttműködés keretein belül erősíteni, ezért be kívánjuk 
mutatni a közszolgáltatás és finanszírozás aktuális hazai kérdéseit és a szak-
területre vonatkozó európai uniós gyakorlatot. 
A rendezvényt megelőzően 2006. november 15-16-án Szegeden tartja kihe-
lyezett ülését az MKIK Közlekedési Kollégiumának Taxis Tagozata. 
Kapcsolattartó: Juhász Csilla ElC-vezető, 486-987/146. 

juhasz.csilla@csmkik.hu 
Csongrád Megyei Kereskedelmi és Iparkamara 

6721 Szeged, Párizsi krt. S-l2. 
Tel.: 62/426-343, 426-987 • Fax: 62/426-149 

E-mail: info@csmkik.hu, web: www.csmkik.hu 
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mailto:info@csmkik.hu
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